
SOCIETÀ DELLA SALUTE ALTA VAL DI CECINA - VALDERA 
Comuni di Castelnuovo Val di Cecina, Montecatini Val di Cecina, Pomarance, Volterra, Bientina, 

Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lari, Chianni , Lajatico, Palaia, Peccioli, Ponsacco, 
Pontedera, S. Maria a Monte, Terricciola e Azienda USL Toscana Nord Ovest 

 

 1 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3 del 29.10.2018 

 

OGGETTO: NOMINA DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE ALTA 

VAL DI CECINA-VALDERA 

 

IL PRESIDENTE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE ALTA VAL DI CECINA-

VALDERA 
 
 

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 
Vista la Legge Regionale 23 marzo 2017, n. 11 “Disposizioni in merito alla revisione degli ambiti 
territoriali delle zone-distretto. Modifiche alla L.R. 40/2005 ed alla L.R. 41/2005” che ha 
rideterminato gli ambiti territoriali delle zone distretto prevedendo, fra l’altro, l’accorpamento fra 
le Zone Distretto dell'Alta Val di Cecina e della Valdera con decorrenza 1° gennaio 2018; 
 

Richiamata la Deliberazione dell’ Assemblea dei Soci della Società della Salute Alta Val di 
Cecina - Valdera  n. 1 del 17.09.2018, ad oggetto  “Accertamento della regolare costituzione 
dell’Assemblea dei soci della Società della Salute risultante dalla fusione per incorporazione della 
Società della Salute Alta Val di Cecina nella Società della Salute della Valdera – approvazione del 
nuovo statuto e della convenzione istitutiva della Società della Salute risultante dalla fusione per 
incorporazione”; 
 
Richiamata la Deliberazione dell’ Assemblea dei Soci della Società della Salute Alta Val di 
Cecina - Valdera  n. 2 del 17.09.2018, ad oggetto “Accertamento decadenza organi della ex SdS 
Alta Val di Cecina per l’avvenuta incorporazione nella SdS Valdera e successiva decadenza a 
causa della fusione per incorporazione anche degli organi della SdS Valdera. Nomina 
Presidente”;  
 

Vista la convenzione istitutiva della Società della Salute Alta Val di Cecina-Valdera sottoscritta in 
data 17.09.2018 e lo statuto allegato; 
 
Visto che l’art. 71 novies comma 1 della L.R. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni 
prevede che il Direttore della Società della Salute è nominato dal Presidente della Società della 
Salute, su proposta della Giunta esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta 
Regionale, fra i soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art 64 bis. ed iscritti negli elenchi di cui 
all’art. 40 bis; 
 
Richiamato l’art. 12 dello statuto della Società della Salute Alta Val di Cecina - Valdera in base 
al quale il direttore della Società della Salute è nominato dal Presidente della Società della Salute, 
su proposta della giunta esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta regionale, fra i 
soggetti in possesso dei requisiti di cui all'articolo 64-bis ed iscritti negli elenchi di cui all'articolo 
40-bis legge regionale 40/2005 e successive modifiche e integrazioni; 
 

Richiamata  la delibera  della Giunta Esecutiva della Società della Salute Alta Val di Cecina-
Valdera n. 1 del 17.09.2018 ad oggetto “Insediamento della Giunta esecutiva per la proposta di 
nomina del Direttore della Società della Salute Alta Val di Cecina - Valdera” che avvia l’iter per la 
nomina del Direttore della Società della Salute Alta Val di Cecina - Valdera,  proponendo al 



SOCIETÀ DELLA SALUTE ALTA VAL DI CECINA - VALDERA 
Comuni di Castelnuovo Val di Cecina, Montecatini Val di Cecina, Pomarance, Volterra, Bientina, 

Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lari, Chianni , Lajatico, Palaia, Peccioli, Ponsacco, 
Pontedera, S. Maria a Monte, Terricciola e Azienda USL Toscana Nord Ovest 

 

 2 

Presidente di  procedere alla nomina della Dr.ssa Patrizia Salvadori quale Direttore della Società 
della Salute Alta Val di Cecina - Valdera, d’intesa con il Presidente della Giunta Regionale, ai 
sensi dell’art. 71 novies della L.R. 40/2005 e smi, avendo verificato il possesso dei requisiti 
necessari al conferimento dell’incarico per l’esperienza e la professionalità acquisita; 
 
Richiamato il decreto del Presidente n. 2 del 17.09.2018 che incarica provvisoriamente, al fine 
di garantire la continuità della gestione, in attesa dell’espletamento delle procedure previste per la 
nomina, quale Direttore della Società della Salute Alta Val di Cecina-Valdera, la Dr.ssa Patrizia 
Salvadori, riconoscendo le stesse condizioni contrattuali e lo stesso compenso dell’incarico 
precedente di Direttore della Società della Salute della Valdera;  
 

Vista la delibera della Regione Toscana n. 1089 del 30.11.2009 con la quale si approva lo schema 
tipo di contratto di Direttore della Società della Salute di cui al comma 3 dell’art 71 novies L.R. 
40/2005 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Considerato che nel rispetto delle indicazioni normative regionali, in base a quanto previsto 
dalla DGR 243/2011, il compenso del Direttore viene sostenuto per il 50% dal bilancio ASL  
per le funzioni di Responsabile di zona e per il 50% dalla Società della Salute e che i soci 
consorziati, in riferimento al 50% gravante sul bilancio della Società della Salute contribuiscono a 
tale spesa nella misura di 1/3 da parte delle Azienda USL e di 2/3 da parte dei comuni; 
 

Preso atto che il trattamento economico  da riconoscere al Direttore della Società della Salute è 
stabilito dall’art. 71 novies comma 4 della L.R. 40/2005 e s.m.i. nella misura pari al 70% del 
trattamento economico del Direttore Generale delle Aziende USL; 

 

Dato atto che con nota prot. n. 2018/0155049 del 27 settembre 2018 è stata inoltrata al 
Presidente della Giunta Regionale formale richiesta di preventiva intesa sulla proposta di nomina 
della Dr.ssa Patrizia Salvadori, quale Direttore della Società della Salute Alta Val di Cecina – 
Valdera; 
 
Preso atto della comunicazione  prot. AOOGRT_0468700 del 09.10.2018 del Presidente della 
Giunta Regionale con la quale si esprime l’intesa sulla proposta di nomina della Dr.ssa Patrizia 
Salvadori quale Direttore della Società della Salute Alta Val di Cecina-Valdera; 
 
 

Visto l’art. 71 octies comma 1 lett. A), L.R. n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DECRETA 

 
1. Di nominare  la Dr.ssa Patrizia Salvadori  Direttore della Società della Salute Alta Val di    
Cecina -Valdera;  
 
2. Di stipulare con la Dr.ssa Patrizia Salvadori, in attuazione dell’art. 71 novies comma 3 
della L.R. 40/2005 e s.m.i, il contratto in All. A), redatto secondo lo schema tipo approvato dalla 
Regione Toscana con DGRT 1089 del 30.11.2009, integrato e modificato per adeguarlo alle 
scelte organizzative e alle esigenze della Società della Salute Alta Val di Cecina - Valdera, tenuto 
conto del limite massimo non superabile e del quadro di competenze affidato alla figura del 



SOCIETÀ DELLA SALUTE ALTA VAL DI CECINA - VALDERA 
Comuni di Castelnuovo Val di Cecina, Montecatini Val di Cecina, Pomarance, Volterra, Bientina, 

Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lari, Chianni , Lajatico, Palaia, Peccioli, Ponsacco, 
Pontedera, S. Maria a Monte, Terricciola e Azienda USL Toscana Nord Ovest 

 

 3 

Direttore dalla legge regionale, con decorrenza 31 ottobre 2018, data di sottoscrizione del 
contratto; 
 
3. Di trasmettere, il presente atto ai competenti uffici della Azienda USL Toscana Nord Ovest 
per gli adempimenti di competenza; 
 
4.   Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile e sarà reso pubblico          
mediante affissione all’Albo. 

 

 
    Il Presidente della Società della Salute Alta Val di Cecina - Valdera 

Avv. Simone Millozzi     


